Sisterna para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche

Estade de Situacién Financiera

Al 3/marf2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIAGION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA G DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2018

$578,431

§550,846
524,585
$3,000

0

50

0

0
$578,431

$6,570,556

S0

50

S0
57,928,233
$23,200
$1,390.878
$0

$0

30

$6,570,556

$7,148,987

2018

$199,941

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$199,961

$199,981

§i.e21.080

$0

50

$0
52,400,368
511,600
51,300,878
$0

$0

$0

%1,021,0%0

$1,221,081

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A GORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y /O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

AGCTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO! DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESQ O INSUFICIENGIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

201

o

$216,002

$218,002

$218,002

$0
$0
30
$0

$6,930,985
$5,853 366

§1,077 619
$0
$0
$0

$0
$0
$0

2018

$145.432
$143,432

50

30
§143,432

$

50
S0
80
50
50
50
§0

$443,432

3
50
50

S0

$1.077.819
-$8 549
$1.086,167
50

a0

50

50
50




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche

Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar/2019

2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio 6,930,985 $1,077,618
Total de Pasivo y Hacienda P(blica/Patrimonio $7,148,987 $1,221,081

2019 018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $17 829,580 $33,029,817
LEY DE INGRESQOS PCR EJECUTAR $13,849,289 $238,343
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $6 685,427 $600,039
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $10,665,718 $33,400,513
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $10,665,718 $33.400,513
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $17,829,580 $33,028,817
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER §14,151,313 $0
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APRCBADO $6,685,427 $608,038
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIRO $10,361,817 $33,638,856
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $10,361,817 $33,638 856
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $10,309,555 $33,638,056
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $10,268,299.73 $33,638,855.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

3

Lic. Consuelo Elizabeth Mareno Setzer |ngwiﬁa Alpuche
Directora General DIF Municipal Director Administrativo




